30/01/2023 08:39 SEI/GOVERNADORIA - 000037175776 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43900158&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 117, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL

RESULTADO DEFINITIVO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e
em atendimento ao acórdão judicial favorável, para a continuidade no certame, torna público o resultado
definitivo do candidato, na condição sub judice, no concurso público para o provimento de vagas no
cargo de Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária (DGAP),
conforme informações a seguir.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO

1.1 Resultado Definitivo do candidato com decisão judicial favorável para a
continuidade no certame, na condição sub judice, na seguinte ordem: Região/Cidade, número de
inscrição e nome completo, nota final no concurso e classificação na concorrência por região/cidade.

* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova discursiva).

1.1.1 REGIÃO/CIDADE:

SUDOESTE – RIO VERDE

0249134931, MARCELO FERNANDES DE CARVALHO (sub judice, Agravo de Instrumento
nº 5365826-58.2022.8.09.0051), 92,63  73.

1.2 O candidato que na forma do subitem 1.2 do Edital nº 109, de 15 de setembro de
2022, se encontra na 73ª (septuagésima terceira) posição na região/cidade: Sudoeste – Rio Verde, fica
reposicionado a partir da 74ª (septuagésima quarta) posição e assim sucessivamente, quantas vezes
necessárias, até a nova última posição gerada na região/cidade: Sudoeste – Rio Verde.

30/01/2023 08:39 SEI/GOVERNADORIA - 000037175776 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43900158&infra_siste… 2/2

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 20 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SERVULO FREIRE NOGUEIRA,
Secretário (a) de Estado, em 27/01/2023, às 11:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000037175776 e o código CRC 17AFCFB5.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
RUA C-135 Lt.3, S/N, Jardim América - Bairro JARDIM AMERICA - GOIANIA - GO - CEP

74275-040 - (32)3201-9260.

Referência: Processo nº 202200003024211 SEI 000037175776

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000037175776&crc=17AFCFB5